
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ СИБИРЦЕВА А.Н. 

(МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.) 

 

 

ПРИКАЗ 

         30.08.2022                                                                                               № Ш8-13-301/2 

 

г. Сургут 

 

 

Об организации и реализации  

в образовательном учреждении  

профориентационной работы 

на 2022-2023 учебный год 

 

      В целях активизации   профориентационной работы в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за организацию и реализацию в образовательном 

учреждении профориентационной работы руководящих и педагогических 

работников согласно приложению 1. 

2. Утвердить программу профессиональной ориентации учащихся на 2022 – 2023 

учебный год согласно приложению 2. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

 от 30.08.2022 № Ш8-13-301/2 

 

Ответственные за организацию и реализацию 

в образовательном учреждении профориентационной работы 

 

Организаторы 

 

Реализация 

Специалисты Педагоги  Классные руководители 

Зайцева Ж.В., 

заместитель 

директора по 

ВВВР; 

Васенина Н.Л., 

заместитель 

директора по 

УВР; 

Забияка Н.И., 

заместитель 

директора по 

УВР; 

Ключников П.И., 

заместитель 

директора по 

УВР; 

 Кулиева М.Н., 

методист школы. 

Кураторы по 

направлению 

Джалалова А.А., 

педагог – 

организатор – 

«Билет в 

будущее» 

Ответственные за 

заполнение программы 

«ПрофКонтур» и 

мероприятий в рамках 

«Образование и карьера»: 

Нафикова Г.Д., педагог – 

психолог. 

Масленник К.С., педагог – 

психолог. 

 

Антипенко Н.К., педагог – 

библиотекарь. 

Медянская Л.А., 

социальный педагог; 

 

Агаева Ю.Г. 

Александрова В.В 

Безбородова И.П. 

Болотова О.И. 

Бумина Л.М. 

Василега В.В. 

Виленская Е.К. 

Витрук О.С. 

Гареева Э.Р. 

Горбачева А.Е. 

Гунбина Е.И. 

Данилов А.А. 

Денисова С.Г. 

Дмитриева О.В. 

Зайцев А.О. 

Зырина Т.В. 

Камалова Ф.П. 

Кирьянова О.В. 

Кулиева М.Н. 

Лисицина И.В. 

Лямзина А.М. 

Медянская Л.А. 

Михайлова С.Н. 

Морус Е.В. 

Нафикова Г.Д. 

Агаева Ю.Г. 

Александрова В.В 

Василега В.В. 

Горбаченко А.Е. 

Гунбина Е.И. 

Денисова С.Г. 

Дмитриева О.В. 

Кирьянова О.В. 

Лямзина А.М. 

Медянская Л.А. 

Нафикова Г.Д. 

Нацаренус В.В. 

Подгорбунских Н.А. 

Попова Н.Н. 

Романенко Е.В. 

Рудинская С.Ю. 

Сайфулина Г.Н. 

Семенова Э.Н. 

Сорокина Л.В. 

Уфимцева Н.Ю. 

Харлова Е.П. 

Шарова М.В. 

 

Безбородова И.П. 

Болотова О.И. 

Витрук О.С. 

Гареева Э.Р. 

Зырина Т.В. 

Камалова Ф.П. 

Лисицина И.В. 

Попова Т.В. 

Рахманова Г.З. 

Романова Т.В. 

Ульянова О.В. 

Федорова А.В. 

Шарафутдинова М.М. 

Ятимова А.К. 

 

 



Нафикова Г.Д., 

Морус Е.В. – «Я 

архитектор 

будущего», 

«ПроеКториЯ», 

«Мир 

увлеченный 

профессией»  

Нафикова Г.Д. 

Нацаренус В.В. 

Новиков А.А. 

Новиков А.А. 

Подгорбунских Н.А. 

Попов В.В. 

Попова Т.В. 

Рахманова Г.З. 

Романенко А.В. 

Романенко Е.В. 

Романова Т.В. 

Рудинская С.Ю. 

Савин А.В. 

Сайфулина Г.Н. 

Сафронова А.Р. 

Семенова Э.Н. 

Тетерина А.М. 

Ульянова О.В. 

Уфимцева Н.Ю. 

Федорова А.В. 

Харлова Е.П. 

Хасанова Ж.А. 

Шарафутдинова М.М. 

Шарова М.В. 

Ятимова А.К. 



 


